quidquam proficiunt; ab assuetis vel latum unguum
abduci se non ferunt. Christiani sanè frigidissimi, aut
prositus mortui hæc signa sunt. Interim quotidianum *pistor* *fus*
est pistoribus, poratoribus, luforibus, amatoribus, sal-*siugua*
tatoribus, nonnumquam & farroribus, venatoribus,
piscatoribus, viatoribus, aurigis, ve^tctoribus, cursoribus
publicis, castris, exubitoribus & urbicis noctes
pervigilare totas. Illi ad pietas chartulas, ad calicem, ad *mi* *injuc*
choreas, ad fabulas & tibias amatorias, isti ad vestes
pro nuptiis aut funeribus suendas, ad furnum inftru-*di* *ferm*
dum, ad feras indagandas, ad onera transvehenda, *occursum*
ad litteras deferendas, noctibus totis sunt vigilantissimi.
Et vos, ô Christiani torpidissimi, cum Christo fullo
cel unicâ non potestis, in d^o non vultis vigilare. Vel
horula pars matutinis & vespertinis precibus danda,
prolixum vobis & nimium videtur, aufiscari mensam,
& claudere precatonibus puerile censetur. Eōne mali
mortis prolapsi sumus, ut molestem fit & grave, initium
diei & exitium ritu Christiano dare: eōne viriositas
degeneravimus, ut etiam erubescamus Deo preces ad-
hibere? Exurget, & deprecemur Deum, quia sic Deo
jungimur. *Præoccupemus* faciem ejus in confessione, quod *pf. 94. vi*
David monet, & in *Psalmis jubilemus* ei. Prusquam alii
hespernam crapulam edormiant, & stratis confusant,
divina nos obsequi parentis: Vigilemus ad Denum di-
luculo, nec vesperi sine Deo vigilare desinamus. Hoc
nos Tobias, hoc Ratio, hoc ipsum Tempus, hoc sapientum
voces, hoc exempla optimorum, hoc prisci Patres,
hoc Prophetae & Apstoli, hoc ipse Christus nos doceat.
Nimùm indocili est discipuli, sub tot magistris nil
proficeret. Oratio nervus animi, caput omnium boni; Ora-
tio nos Deo jungit. *Sine intermissione orante.*

P A R S · S E C V N D A ·
C A P V T · P R I M V M . C it. Multum profecto petit, tametsi rem corp
i
i
i

*Tobias junior sanitatis à Deo impe-
trandæ cupidissimus.*

—~~THE DEPT. OF~~ OBIAS & Sons.

Tob. cap. 8.
v. 6. & 10.

sanitas juncti tribus ho-
stibus inslanter orabant
ambo simul, ut sanitas da-
retur eis. Orationis hæc
erat formula: Misere te-
nobr, Domine, misere nobis,
& consene casum ambo pa-
riter sani. An non erant
alia potius à Deo quam
sanitas petenda? Petere valetudinem, sapiens petitio,
quæ plurimum complectitur b*Cui*. Et consene casum, ro-
gant ambo pariter sani. Quām amabilis sit thesaurus saniti-
tas, à plurimis tamen neglegetur habetur, dissertatione
hac exponendum.

Sanitas divinum maximè suavissimumque vitæ consuavit semper habitum. Qui sanus est, sat dives est, et si de divitiae esse nesciat. Metro veteri cerebatur:
Quid sanitati vita habet præstantius?
Postea uulnus regis offi*cundimuntius*

Rete valere, res ejus facundissima.
O sanitas, nobis bonum tu maximum es!
Monile nullum sanitatem gratius.
Latinis ad omnem epistolam solennissima coronis est,
VALE. Hoc enim est dicere: Mi Domine, mi frater, mi
amicus inter corporis bona excellentius nullum est sc-
cundula valetudine; hanc tibi opto, voveoque, VALE.
Ardens Tobiae votum fuit: Conseruamus ambo pariter
sanis. Tanta fibi, quam conjugi longavam sanitatem pe-

C tit. Multum profecto petiti, tametsi rem corporis solum
petierit. Quare Theologorum princeps: Utrum de S. Tm. 1.
beamus aliquid determinatè à Deo petere? Socrates q.83. art. 1.
olim censuit, nihil à Diis petendum, quām ut bonati-
bucent; ipsi enim scīunt, ajebat, quid cuique sit utile.
Tobias rogit valetudinem prosperam velut adjumen-
tum maximum ad recte ac laudabiliter Deo servendum.

tum maximum ad recte ac laudabiliter Deo servandum.
Revera rale corporis bonum est valetudo, ut omnis Sanitas et
ab eis hilaritas vita ac voluptas pendaat. Omnia amica, corporis
grata omnia reddit sanitas: quid honores, aut quid opes, si omnia
absque sanitatem magni conferunt? Mors est diuturna, voluptas
quæ vivitur sine sanitate, vita. Valete regum delicia, si vita pre-
desit vobis contubernium sanitatis. Ille vere vivit, qui de-
valet. Arabes dicere solebant: Sicut omnia, que ambi-
tus Cœli continet, à sole, sic voluptas omnis à valetudine
dependet. Hominem ægotum doloribus correptum
in argenteâ lecticâ, quam blandissimè componite, plus que possit
D ma leuctri olorina sint mollissimæ, lecticam operant Divina po-
phyrgii operis cortina pretiosissimæ, apponantur ex-
quisitissimi cibi, cerebrum Jovis, præstantissimum ne-
ctar, in ægri conclave Aulae di veniant peritissimi, & mo-
dulus ægrum mulcent suavissimis, hæc ægro sunt amara epiphantes
omnia; nil horum afficit. Lectus esti mollissimus eum Juum,
tamen urit, conopæum non deleat, cibus ac potus se-
lectissimus non exhilarat, nobilissima musica non re-
creat, fastidit æger & nauseat omnia, quia æger est.

Idcirco Pythagoras tria suarum à Diis petenda, for. Idem
man, opes, sanitatem. Inter quæ optatissimum tempore
cenfubatur sanitas, hoc quidem triplici gradu. Opt.
mum & primum, Bene valere: alterum, formosum esse; ali, de legione
tertium, dixitias habere nullā fraude quiescias. Ita inter optata
hæc bona ducit agmen valetudo.

*tium, robur; quartum, opes non casea, sed acutum cernentes, scilicet ju-
tum.*